

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط‌زیست سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی خراسان رضوی

عنوان طرح: دوره‌های آموزشی-ترویجی زنده‌بوم (بازدید از روستای دیزباد)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتاب‌خوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت‌زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق‌برنامه

اهداف طرح :

- بررسی و طرح مسئله‌ی مهاجرت روستاییان به شهرها به ویژه عوامل محیط‌زیستی موثر در آن
- بررسی میزان هم‌زیستی روستا با محیط‌زیست در مقایسه با شهرها
- آموزش، ترویج و تحکیم پیوند اجتماعی با مردم بومی و محلی

خلاصه طرح :

نتیجه نهایی مهاجرت از روستا به شهر، نابودی کامل شکوفایی ملی و از دست دادن آزادی است چرا که انحطاط روستا به مثابه انحطاط تمدن است، تمدنی که ضامن قانون شهروند و حفظ حرمت آزادی انسان است. در کشورهای در حال توسعه و از جمله ایران، مهاجرت از روستا به شهر در زمره مهم‌ترین مسائل اجتماعی و اقتصادی به شمار می‌آید. این مهاجران هم در مبدأ و هم در مقصد مسائل و مشکلاتی از جمله بروز نابسامانی‌های متعدد ناشی از فشار بر منابع و امکانات محدود جوامع شهری، بیکاری و کم‌کاری، کمبود فضای زیستی و آموزشی، آلودگی هوا و محیط زیست، سالخوردگی و زناحود شدن نیروی کار کشاورزی، تخلیه روستاها و غیره را به وجود می‌آورند. از این رو، ما در دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط‌زیست برآنیم تا با بررسی و بیان این مسائل، توجه مخاطبان را به موضوعی که باعث ایجاد بحران در شهر و روستا می‌شود جلب کرده و پس از آگاه‌سازی، به طرح موارد کمک‌کننده از قبیل حفظ و تحکیم پیوند مردم با روستاها و جوامع محلی، اکوتوریسم پایدار، اخلاق صحیح گردشگری و... بپردازیم. در این راستا برنامه‌ی آموزشی-ترویجی زنده‌بوم قصد دارد با بازدید از روستای دیزباد به موضوعات ذکر شده بپردازد که در این بازدید از همراهی و دانش سرکار خانم دکتر خدیجه بوذرجمهری (عضو هیات علمی گروه جغرافیا دانشکده ادبیات و علوم انسانی)، جناب آقای مسعود نبی‌دوست (پژوهشگر فرهنگ عامه) و جناب آقای حسین خافی (مدیر روابط عمومی شورای اسلامی روستای دیزباد) بهره‌بردار. برنامه در روز جمعه مورخ ۱۹ آذرماه و برای دانشجویان خانم با ظرفیت ۳۰ نفر برگزار می‌گردد. امید برآنست شاهد مثمر ثمر واقع شدن این اقدامات در جهت فراهم آوردن بسترهای نافع آموزشی باشیم.

مکان اجرا : روستای دیزباد

زمان اجرا : ۱۴۰۰/۰۹/۱۸ از ساعت ۷ الی ۱۸